CÔNG TY CỔ PHẦN SẢN XUẤT VÀ

THƯƠNG MẠI NAM HOA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------- --------------------------------------

Số: 02/TTr-ĐHĐCĐ.2024          Tp. HCM, ngày 01 tháng 04 năm 2024

TỜ TRÌNH ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐỒNG THƯỜNG NIÊN 2024

(Kế hoạch kinh doanh năm 2024)

Kính gửi:           ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

- Căn cứ Luật doanh nghiệp số số 59/2020/QH14 được Quốc Hội nước Cộng Hoà Xã Hội Chủ Nghĩa Việt

Nam thông qua ngày 17 tháng 06 năm 2020;

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần Sản xuất và Thương mại Nam Hoa;

- Căn cứ vào tình hình hoạt động của Công ty Cổ phần Sản xuất và Thương mại Nam Hoa

Hội đồng quản trị (HĐQT) Công ty xin kính trình Đại hội đồng cổ đông (ĐHĐCĐ) thường niên

năm 2024 biểu quyết thông qua các nội dung sau:

Kế hoạch kinh doanh năm 2024:

- Kết quả kinh doanh công ty mẹ năm 2024:

STT CHỈ TIÊU ĐVT  NĂM 2023
Kế Hoạch

2024

Tăng

trưởng

1 DOANH THU THUẦN Tỷ Đồng 150.3 230.0 153.0%

2 LNST từ riêng HĐ SXKD Tỷ Đồng 23.5 42.0 179.0%

3 Cổ tức nhận từ Cty con Tỷ Đồng - -

4 trích lập/ hoàn nhập dự phòng khoản đầu tư từ Cty con Tỷ Đồng -11.6 6.6

5 Tổng Lợi Nhuận Sau Thuế Tỷ Đồng 11.9 48.6 408.7%

Kết quả kinh doanh hợp nhất năm 2024:

STT KH 2024 ĐVT  NĂM 2023
Kế Hoạch

2024

Tăng

trưởng

1 Doanh thu  hợp nhất Tỷ Đồng 309.5 501.4 162.0%

2 LNST hợp nhất Tỷ Đồng -20.4 42.5

4 LNST cổ đông công ty mẹ Tỷ Đồng 0.5 42.3 8096.5%

3 LNST Cổ đông khong kiểm soát Tỷ Đồng -20.9 0.3 -1.2%

Kế hoạch kinh doanh này được BĐH xây dựng dựa theo dự đoán tình hình kinh tế thế giới tiếp

tục suy thoái trong cả năm 2024.

Nếu thị trường và hoạt động kinh doanh của Công ty khởi sắc từ Q3 năm 2024, thì đề nghị ĐHĐCĐ ủy

quyền toàn bộ cho HĐQT phê duyệt điều chỉnh mục tiêu doanh thu và lợi nhuận theo đề xuất của Ban điều hành

và tình hình thực tế và báo cáo kết quả thực hiện tại Đại hội đồng cổ đông gần nhất. Thực hiện Công bố thông

tin theo quy định.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét, thông qua nội dung nêu trên.

Nơi nhận: - Như trên;

                  - Lưu VP;

     T/M HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

                  CHỦ TỊCH

                       [đã ký]

          ĐOÀN HƯƠNG SƠN

		2024-04-02T13:15:58+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN SẢN XUẤT VÀ THƯƠNG MẠI NAM HOA
	I am the author of this document